

vetta lisätä tietojään, voidakseen niitä enemmän jakaa kanssaihmisille. Niin hän on jakanut tietojansa, nuoruutensa, rakkautensa, jotka hän olisi voinut itsekkäästi jakaa ainoastaan omille lapsilleen, kuten miljoonat toiset äidit, mutta hän on ne jakanut asiamme hyväksi ihmisrakkauten tähden ilman toivoa mistään persoonallisesta palkkiosta. Sateilla ja päiväpaisteilla, kesän helteissä ja talven pakkasissa hän on ollut valmis menemään sinne minne velvollisuus on häntä kulloinkin kutsunut kertomaan vapauden sanomaa. Hän kertoi sitä Bowmanissa, N. D., samoin kuin tuhansissa muissa paikoissa kautta tämän maan: hän kertoi tuota sanomaa apostolin vakavuudella, filosofin arvostelukyvyllä, profetaan innostuksella ja aina hän kuljetti kuulijakuntansa mukanaan kauas tulevaisuuteen.

Tuhannet ihmiset tulivat paremmiksi kuulemalla häntä. Tuhannet naiset jakoivat katsoa elämää valoisammalta kannalta ja niellä sen katkeran maljan ja kantaa elämän taakkaa uudella toivolla lopullisesta vapautuksesta.

Seitsemäntoista vuotta! Saattaa olla usei nvaikkea elää seitsemäntoista vuotta omassa kodissaan mukavuuden, ylellisyyden ja rakastettujensa ympäröimänä. On kuitenkin paljon vaikeampaa kuluttaa noin pitkä aika työläisperheen äitinä ja taloudenhoitajana, mutta vieläkin vaikeampi on kuluttaa seitsemäntoista vuotta propagandatyössä. Seitsemäntoista vuoden ajalla siinä työssä joutuu suuremman rasituksen alaiseksi kuin 57 vuoden ajalla jossain muussa työssä. Ja sen jälkeen tulla heitetyksi vankilaan, olla estetty levittämästä totuuden sanomaa, mikä on tullut hänen toiseksi olemukseeseen, olla sidottu rajotettuun elämään epäterveellisessä ympäristössä, istua väsyneellä selällä ompelukoneen ääressä yhdeksän tuntia päivässä, on ehkä enemmän kuin Kate O'Harenkään henki voi kestää.

Kertomusta hänestä ei pitäisi kirjoittaa ainoastaan muutamilla sanoilla, vaan sadoilla kirjan lehdillä, jos tahdomme antaa ansaitun tunnustuksen hänen työstänsä. Aika ja tila ei kuitenkaan salli sitä. Siksi minä pyydänkin lukijoita että he koettaisivat ymmärtää Kate'n tilan, että he asettaisivat itsensä hänen asemaansa ja ymmärtäisivät mikä häviö hänen vankeutensa ihmiskunnalle on. Minä pyydän, että lukijani vannonvat ei lepäävänsä ennenkuin Kate on jälleen vapaana täyttämässä sosialistisen naisagitaattorin vaikeata tehtävää ja levittämässä totuuden ja oikeuden sanomaa kaikille sitä kaipaaville.

KAPITALISTIT PELKÄVÄT TYÖVÄENLUOKAN TYYTYMÄTTÖMYYTTÄ.

(Tarkoa ensimmäisellä sivulla)

joiden tarkoitus on tyynnyttää ja rauhoittaa uhkaavaksi käyvää työn jättämisestä, ettei se vielä kukistaisi heidän valtaansa.

Sillä aikaa kun toiset laulavat työläisten korvaan univirtää tulevasta hyvästä ajasta, kaikenlaisista olojen parannuksista jne., toiset velkkeilevät ja punovat salajuonia, joiden avulla työväen

NAISTEN OSUUSKOTI

2185—15th St.
SAN FRANCISCO, CAL.
Telefoni: Market 3553
SAN FRANCISCO

johtajat, sanomalehtien toimittajat y.m. sosialistipuolueen ja muiden jyrkän luokkataistelukannan omaavien työväenjärjestöjen toimitsijoita vangitaan ja teljetään linnaan ja kuritusvankilaan usein ilman todisteita. Työväenjärjestöjen toiminta koetetaan uuvuttaa mahdottomaksi suuria summia kysyvillä oikeusjutuilla ja siis verorasitusten ja rettelöiden avulla uskotaan saattavan vähemmän valvutuneet työläisjoukot luopumaan näistä luokkataisteluliikkeistä. Tämä kaikki näkyy myöskin kuuluvuuteen siihen työläisten tyytyväiseksi tekemisen ohjelmaan.

Mutta voiko työväestölle osoitetut houkutukset, imartelut, lupaukset ja nukutuslaulut, voiko kaikki kapitalistiluokan harjoittamat kataluudet, hirttotuomiot ja petokset tyynnyttää ja taivuttaa sellaisen työläisjoukon, joka jo alkaa käsittämään asemansa kurjuuden sekä luokkataistelun olemassaolon ja päämäärän? — Voiko kukaan estää luonnonvoiman raivoa? Voiko kukaan estää virran veden suuntaa? Yhtä hyvin voi estää heräävän työväenluokan nousun silloin kun se ymmärtää luokka-asemansa, -voimansa ja -tehtävänsä, kuin voi estää virran veden suunnan. Voiko rosvotto ihminen tuntee myötätuntoa ryöväriänsä kohtaan, voiko heidän välillään olla rauha ja ystävyys? Samanlainen on työläisen ja kapitalistiluokan suhde nykyisessä yhteiskunnassa; sekin lauha kannikka, jonka työläinen saa raadantansa palkaksi, on kapitalistiluokan kässä. Se on anastanut kaikki luonnon rikkaudet. — Työväenluokkaa ei voida pitää kauan tyytyväisenä nykyisessä yhteiskunnassa.

Työväenluokka tässä maassa on ollut — ja osa vieläkin on — niin taantumuksellista ja tyytyväistä, että luokkataisteluoppi on ollut sille kauhistus, mutta viime talviset ja tämän keväiset lakkoistukset yli maan ja äskeiset vappumelkkeet ovat omiaan opettamaan heille luokkien välisen taistelun olemassaolon kaikessa jyrkkyydessään — ja tyytyväisten työläisten lauma päivä päivältä vähenee; siitä saavat kapitalistit syvittää itseään.

Työväenluokkaa ei saada enään missään maassa entiseen tyytyväisyyteen ja alistuvaisuuteen sorretuksi. Johtava suunta kaikkien maitten työväenliikkeessä on, että luokkavaihteikkunnan täytyy kukistua, koska se synnyttää äärimäistä rikkautta muutamille harvoille ja äärimäistä puutetta ja kurjuutta suurelle enemmistölle, ja sen tilalle täytyy rakentaa sellainen yhteiskunta, jossa kaikki ihmiset ovat hyödyllisen työn tekijöitä ja jotka nauttivat työnsä täydet tulokset.

PORTLAND, ORE.

Mielenkiintymystä saa vammaankin aikaan seuraava: Eräs tehtailija, jonka toimista riippuu 300 työtätekevän miehen omni ja toimeentulo, on jo 23 vuoden ajan ratkaissut kaikki asiansa ja toimensa kahdella sanalla: "Minun tyttärensä." Kaikki hänen toimintansa, hänen työnsä ja uurastuksensa ovat olleet tarkoitettu van tuon ainoan tyttärensä hyväksi. Hän on koettanut antaa tuolle ainoalle lapselleen niin hyvän kasvatuksen kuin rahalla vain suinkin on saatavissa. Tytär on saanut mitä täydellisimmän konlusivistyksen, kulkenut matkoillaan maailman ympäri, nähnyt etelämaat, meret, vuoret — kaikki. Vihdoin kun tytär on 23-vuotias löytää eräs aatelismies, jonka isä ostaa tytarelleen puolisoiksi, tarjoamalla

puolet tehdas-osuudestaan tuolle miehelle palkaksi siitä, että tämä nai hänen tyttärensä, ja tekee hänet onnelliseksi. Mutta luonnollista on, että kun tytär on täytynyt näin ylellisesti kasvattaa, ovat menot myös huihmaavasti lisääntyneet. Työpalikat ovat pysyneet ennallaan tehtaassa ja se on synnyttänyt katkeruutta työmiehissä, jotka ovat käyneet levottomiksi. Nyt pitäisi tuon saman tehtaan tässä eteenpäin olla kykenevä elättämään kaksi perhettä, jonka vuosi-voitot ovat tähän asti juuri riittäneet siihen, mitä isä on tyttärensä hyväksi tuhannut. Kuinka se on mahdollista? Tämän ohella ovat tehtaan työmiehet tehneet jyrkän vaatimuksen, että elleivät palkat kohoa 15 prosentilla syntyy työlakko. Tämä palkankorotus pienentäisi voittoja entisestään, kun isän laskelmien mukaan voittojen pitäisi kohota, että hänen tyttärensä voisi tulla aatelismieheen onnelliseksi. Mutta työmiehet ovat itsepäisiä eivätkä anna perään. Kuinka tästä selviään? Se on hyvin mielenkiintoista. Selvyden tähän juttuun saati, kun tulee katsomaan Ludvig Fuldan kuuluisaa näytelmää "Työlakko", joka esitetään osastomme näyttämöltä sunnuntaina 1 p. kesäk. klo 7:30 i.p.p. Älkää sivuuttako tätä harvinaista tilaisuutta. Sisäänpääsy 50c —!

Toveri jokaiseen työläiskotiin!

Kristinuskon Alkuperä

ON NYT VALMIS

Historiallinen tutkimus, kirjoittanut KARL KAUTSKY.
Saksasta suom. J. K. Kari.

Kirjan hinta on \$2.00.

Ensimmäinen painos tämän merkkiteoksen suomenoksesta ilmestyi Suomessa jo kymmenen vuotta takaperin, ja on se pitemmän aikaa ollut loppuun myyty. Siinä oli kuitenkin koko joukko häiritseviä, jopa eksyttäviäkin paino- ja m. virheitä, epäselvyyksiä ja kankeuksia, jotka nykyistä uutta painosta valmistetta on korjattu mahdollisimman vähin.

Itse teos on Kautskyn — nykyään elävistä sosialismin teoreetikoista kieltämättä etevimmän — varsinainen lempiteos, jonka alustaviin tutkimuksiin hän on uhrannut useamman kuin yhden vuosikymmenen työn. Niinpä se onkin ei ainoastaan perinpohjainen ja ratkaiseva selostus kristinuskon synnystä ja kehittymisestä oman alkuperäisen aatteensa täydelliseksi vastakohtaksi, rikasten parhaimmaksi riistovalineeksi, vaan myös uututensa puolesta mitä uhkarohkeim. mutta samalla erinomaisesti onnistunut niisanotun "materialistisen" historiankäsitteksen soveltaminen roomalaisen mailmanvallan rappeutumis-historiaan.

Juuri tässä viimeisimmässä suhteessa tämä "historiallinen tutkimus" on kuin nykypäivän tarvetta varten kirjoitettu. Nykyään porvarilliset kirjottelijat täyttävät kirkkoa huutavat, kuinka "bolševismi" uhkaa lakasta tieltään länsimaisen sivistyksen ihan samalla tavalla kuin kansainvaellus aikoinaan tuhosi roomalaisen yhteiskuntalaitoksen ja sivistyksen — senaikaisen orjajhteikkunnan ja rosvosivistyksen. Ovat huomanneet ihmeellistä yhtäläisyyttä silloisissa ja nykyisissä taivaanmerkeissä, ja tuo yhtäpitävyisyys se porvareita kauhistaa, mutta meihin se tekee päivänsäisen vaikutuksen.

Jokainen puoluetoveri, joka tarkkaavasti lukee vasta ilmestynen "Voima ja Aine" teoksen, sekä sen jatkeksi tämän "Kristinuskon alkuperän", ehdottomasti myöntää, että sellaiselta sosialistilta, joka näissä harvinaisen arvokkaissa teoksissa selostettuja tosiasioita ei tunne, on yhteiskunnallisen katsomuksen pohja vielä pabasti puhki.

Kirjaa on saatavana kaikilta kirjallisuussiamiehiltämme, tai suoraan tilaamalla kirjakaupastamme. Ellette tapaa asiameistä, niin käyttäkää allaolevaa tilauslippua.

TOVERIN KIRJAKAUPPA, Box 99, Astoria, Ore.

Lähetäkää allekirjottaneelle kappaletta kirjaa KRISTINUSKON ALKUPERÄ, josta maksuksi

mukaan liitän \$.....